
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 10 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 128

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu Poprawek z dnia 14 kwietnia
2005 r. do Konwencji o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej,
sporządzonej w Monako dnia 3 maja 1967 r. (druk senacki nr 965, druki sejmowe
nr 3145 i 3222).
2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między Rzecząpospolitą Polską
a Królestwem Danii o zmianie Konwencji między Rzecząpospolitą Polską
a Królestwem Danii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania
i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu
i majątku, sporządzonej w Warszawie dnia 6 grudnia 2001 roku, podpisanego w
Warszawie dnia 7 grudnia 2009 roku. (druk senacki 966, druki sejmowe nr 3144
i 3260).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
Włodzimierz Cimoszewicz, Grzegorz Czelej, Maciej Grubski, Paweł
Klimowicz, Janusz Rachoń,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Zbigniew
Czech,

− Ministerstwo Finansów:
− podsekretarz stanu Maciej H. Grabowski,
− naczelnik wydziału w departamencie Polityki Podatkowej Mariusz

Każuch,
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zbigniew Włosowicz,
− szef Biura Hydrograficznego Marynarki Wojennej kmdr. Henryk Nitner,
− radca generalny w pionie podsekretarza stanu Paweł Pietrzak,
− szef Oddziału Prawa Międzynarodowego Publicznego w Departamencie

Prawnym Joanna Maj Marjańska,
− główny specjalista w Oddziale Prawa Międzynarodowego Publicznego

w Departamencie Prawnym Agnieszka Oleksiak,
− specjalista w Oddziale Prac Parlamentarnych w Departamencie

Prawnym Przemysław Nozdryn-Płotnicki,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz, Iwona Kozera-Rytel.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Zbigniew Włosowicz przedstawił założenia

ustawy o ratyfikacji Protokołu Poprawek z dnia 14 kwietnia 2005 r. do Konwencji o Międzynarodowej
Organizacji Hydrograficznej, sporządzonej w Monako dnia 3 maja 1967 r. Przypomniał, że
Konwencja o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej, sporządzona w Monako dnia 3 maja
1967 r., została ratyfikowana przez Polską Rzeczpospolitą Ludową dnia 15 września 1972 r. i weszła
w życie w stosunku do strony polskiej dnia 22 września 1972 r. Rezolucją z dnia 14 kwietnia 2005 r.
Trzecia Nadzwyczajna Konferencja Hydrograficzna przyjęła Protokół Poprawek do Konwencji
o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej i zobowiązała Państwa Strony Konwencji do
rozpoczęcia procedur zmierzających do przyjęcia i związania się tym Protokołem. Zmiany zawarte
w Protokole Poprawek polegają w szczególności na zaktualizowaniu celów i zadań Międzynarodowej
Organizacji Hydrograficznej, zmianie jej struktury (powołanie Sekretarza Generalnego MOH oraz
Sekretariatu i Rady złożonej w 2/3 przez członków delegowanych przez Rady Regionalne, zaś w 1/3
przez przedstawicieli państw o największym tonażu floty) i zasad ustalania budżetu, procedur
podejmowania decyzji oraz przeliczania głosów Państw Członkowskich. W Protokole Poprawek
uregulowane zostały również zasady współpracy Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej
z innymi organizacjami międzynarodowymi oraz przystępowania nowych państw do tej organizacji.
Modyfikacji uległy ponadto procedury związane z wprowadzaniem zmian do tekstu Konwencji
o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej.
Zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego w MSZ Zbigniew Czech przypomniał, że
z uwagi na fakt, iż Protokół Poprawek do Konwencji o Międzynarodowej Organizacji Hydrograficznej
dotyczy członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w organizacji międzynarodowej, zasadnym jest tryb
związania tymi poprawkami w drodze ratyfikacji za uprzednią zgodą wyrażoną w ustawie, zgodnie
z art. 89 ust. 1 pkt 3 konstytucji.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji wzięli udział senatorowie Leon Kieres i Włodzimierz Cimoszewicz.
Przewodniczący komisji Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie (6 głosami za) przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Włodzimierza Cimoszewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad.2 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski przedstawił założenia ustawy
o ratyfikacji Protokołu między Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Danii o zmianie Konwencji
między Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Danii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania
i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i majątku,
sporządzonej w Warszawie dnia 6 grudnia 2001 roku, podpisanego w Warszawie dnia 7 grudnia
2009 roku.
Konwencja między Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Danii w sprawie unikania podwójnego
opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu
i majątku określa zakres i zasady opodatkowania podatkami dochodowymi (w Polsce podatek
dochodowy od osób fizycznych i podatek dochodowy od osób prawnych) podmiotów mających
miejsce zamieszkania lub siedzibę w jednym lub obu umawiających się państwach. Obecne
rozwiązania konwencji przewidują jako metodę unikania opodatkowania metodę zaliczenia
proporcjonalnego w stosunku do wszystkich kategorii dochodu uregulowanych w umowie, polegającą
na tym, że podatek zapłacony od dochodu osiągniętego za granicą jest zaliczany na poczet podatku
należnego w kraju rezydencji podatkowej, obliczonego od całości dochodów w takiej proporcji,
w jakiej dochód ze źródeł zagranicznych pozostaje w stosunku do całości dochodu podatnika.
Protokół, w porównaniu z dotychczasowym stanem prawnym, przewiduje, że zmianie ulegnie metoda
unikania podwójnego opodatkowania w stosunku do dochodów z pracy najemnej, uzyskiwanych przez
rezydentów polskich świadczących pracę w Królestwie Danii. Metodą stosowaną w tym przypadku
będzie metoda wyłączenia z progresją, polegająca na tym, że dochód osiągnięty za granicą jest
zwolniony z podatku w kraju rezydencji podatkowej, a brany jest jedynie pod uwagę przy obliczaniu
stawki podatkowej, według której podatnik będzie zobowiązany rozliczyć podatek od dochodów
uzyskanych w kraju rezydencji podatkowej.
Podsekretarz stanu Maciej Grabowski podkreślił, że postanowienia Protokołu nie są sprzeczne
z polskim porządkiem prawnym. Projektodawcy sygnalizują jedynie ewentualną konieczność
dokonania stosownych zmian w ustawach o podatku dochodowym od osób fizycznych i o podatku
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dochodowym od osób prawnych, związanych z różnym traktowaniem – w wyniku zawierania umów
o unikaniu podwójnego opodatkowania pomiędzy państwami członkowskimi Unii Europejskiej –
zakładów krajowych i zakładów zagranicznych przedsiębiorstw głównych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym.
W dyskusji wzięli udział senatorowie Grzegorz Czelej i Paweł Klimowicz.
Przewodniczący komisji Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie (6 głosami za) przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Pawła Klimowicza.

Konkluzja Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


